El año de 1760 estando haciendo los ofi
cios de la semana Santa en el pueblo de Cat-
vang vino el viernes Santo por la noche un 
Mandarín con sus soldados á prenderle y como 
los caminos estaban tomados, salió con solo un 
catequista por las sementeras de arroz l lenas 
de agua y así fué hasta el Pueblo K h a n g - d e 
que está distante. Cuando pensaba estar ya 
fuera de peligro le llegó noticia que no h a 
llándole los soldados en Cat-vang le venian á 
buscar á K h a n g - d e , por lo que marchó en
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FRANQUESES Y PR1VILEGIS DEL REGNE 

X V I I 

Nonas julii M.CC.xl.ix 

Quod babeant vj. júralos 

OVERINT uniuersi quod nos Jacobus Dei 
gracia rex Aragonum, Majoricarum et 
Valencie, comes Barchinone etUrgel-

Ii et dominus Montispesullani, per nos et uostros, 
concedimus uobis uniuersis et singulis probis ho-
minibus et universitati Majoricarum, presentibus 
et futuris, in perpetuum, quod liceat uobis ha
bere in perpetuum sex juratos, habitatores ta-
men ciuitatis Majoricarum et regni; et liceat eis-
dem juratis gubernare et ministrare et regere 
totam insulam ad fidelitatem et comodum nos
trum et comune comodum uniuersitatis. Qui ju-
rati possint eligere, habere et uocare consilia
rios, annuatim, quot et quos uoluerint. Et de 
omnibus que in ilio ipsi jurati anno fecerint cir
ca utilitatem nostrana et regimen ciuitatis et in
sule et habitatorum earumdem, ex officio suo, 
cum Consilio consiliariorum suorum, qui simul 
cum dictis consiliariis uocati fuerint, erimus nos 
paccati, nec inculpabimus inde ipsos in aliquo, 
nec consiliarios eorum, nec aliquos quos de Con
silio demandauerint super aliquo facto quod fe
cerint uel ordinauerint, uerbo uel facto, dum 
ipsi jurati et corum consiliarii, in hiis que ordi
nauerint uel aministrare eos opportuerit, faciant 
juste. Statuentes quod singulis annis in festo na-
tiuitatis Domini ipsi jurati qui pro tempore fue
rint, cum bajulo nostro in simul presente et con
sentente, et cum Consilio consiliariorum suo
rum, eligant sex juratos habitatores ciuitatis et 
insule, quos utiliores et meliores uiderint etcog-
nouerint secumdum scienciam et cognitionem 
eorum ad dictum officium exercendum; nec prop
ter iram, odium, amoretti, parentelam, precium, 
promissionem, aliquem utilem ad hoc secundum 
cognitionem eorum dimittant eligere; et illos 
sic ab ipsis electos, nobis, si presentes in regno 
fuerimus, vel bajulo nostro, si absentes fuerimus, 
antequam aministraverint presentabunt; qui turn 
in posse nostro uel in posse bajuli, uoccatis et 
presentibus probis hominibus ciuitatis, jurabunt